
 
24 ноября 2016 года № 246 

 

 О внесении изменений в пункт 1 решения Думы города Костромы 

от 26 мая 2011 года № 101 "Об установлении за счет средств бюджета 

города Костромы мер социальной поддержки для отдельных 

категорий жителей города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.12.2016 

 

В целях совершенствования порядка предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, исходя из обязательности соблюдения 

принципов адресности и нуждаемости, в соответствии с частью 5 статьи 20 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 1 решения Думы города Костромы от 26 мая 2011 года 

№ 101 "Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной 

поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 20 октября 2011 года № 233, 

от 19 июля 2012 года № 119, от 19 июля 2012 года № 120, от 13 сентября 2012 года 

№ 138, от 13 сентября 2012 года № 139, от 27 сентября 2012 года № 160, от 19 июля 

2013 года № 117, от 24 апреля 2014 года № 62, от 18 июня 2015 года № 134, от 

17 декабря 2015 года № 275, от 28 апреля 2016 года № 78, от 26 мая 2016 № 102, от 

22 сентября 2016 года № 187), следующие изменения: 

1) в подпункте 5 слово "детей" исключить; 

2) в подпункте 51 слово "детей" исключить, слова "со дня" заменить словами 

"с начала учебного года в год"; 

3) подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

"8) снижения определенным с учетом критериев адресности и нуждаемости 

отдельным категориям граждан, являющихся родителями в семье, имеющей трех и 

более детей, размера платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, обучающимися 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования;". 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в 

силу с 1 января 2017 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


